# De religionis perfectione. • 67.

Lux oculoꝝ  
 Paris odorem  
 Suauiter ibit  
 Spūs vnuſ  
 Inſluſ tanta' eſt  
 Si tamen aſſit  
 Taliter acto  
 Larneus actus:

Hauriet eius  
 Tactus in ima  
 Nectet vtrīmos  
 Lorꝝ deumos  
 Vis in amore  
 Bratia formans  
 Desipit omnis  
 Finis

## a. Opusculum episto-

lare magistri Johis de Herson cancellarij  
 parisien. de religionis pfectione et modera-  
 mine ad Guilbermū minandi quondam me-  
 dicum dñi cardinalis Saluciariū. tunc autē  
 monachum domus maioris Cartbusie.

**G**ratia vobis et pax in xp̄o iesu. Utiqꝫ dicens mihi p silū  
 tuinam. Dicēte cura teipsum Iacq qui aliū doces ait  
 aplūs. cur teipm non instru-  
 is: Sed r̄nidebit p me sapiētis iussio. No-  
 nora inq̄t medicū. Et iterū. Da locū medi-  
 co. Rō est: qz disciplia medici exaltabit ca-  
 put eius. Nam q̄ pōt in medico disciplina  
 inueniri melior: qz vt reliqua seculi pōpa re-  
 licita arte sua. relicto demū seipo qd mains  
 est/tradiderit se medicus noster discipline  
 maioris carthusie. Talis enī tu es cui nūc  
 iperescibo/qui dignaris exchrere discipline  
 doctrinā/ab illo q̄ tali nūc subiacuit disci-  
 pline. Abilominus in vebro sūmi medici  
 nostri dñi Iesu xp̄i/qui iussit omni peten-  
 ti se tribuere Errursum. Aperi os tuum et  
 ego adimplebo illud/q̄ est magni consiliū  
 angelus vocatus admirabilis. Audebo tu  
 is medice charissime q̄stūculis/que satis  
 cōes sunt/ apud egros spūiales in religionū  
 grabato laborates. remedia/nō dicā inue-  
 nire/sed inuēta designata p doctores repe-  
 terē. Lōia quidē et vulgata neqꝫ cōpanda  
 subtilibꝫ artis medicine spūialis apicibus:  
 sed tanqꝫ rudes aliqꝫ receptas visum fuit  
 cōsiderationes pauculas ānotare. **S**ūc  
 aut̄ tria que querunt̄ in forma. **P**rimo  
 vnuſ qz exercitū orōis cōtinuās/vl alia et  
 exercitia spūalia cū affectu. vtputa lachrima-  
 rum et sentiens se in viribꝫ debilitati pro-  
 pter hīmōi exercitiū/et remitti in ceteris cor-  
 poralibꝫ laboribꝫ/utpote in cantu forti et si-  
 milibꝫ vires corporeas exigentibus sit rep-  
 bensibilis. **C**ū m̄ dicit ap̄ls Psallam spūs

psallam et mente. Pensat enim deus poti-  
 us cor qz verba. imo ppter laborem cantus  
 non pōt debitam deuotioem habere dūca-  
 ta. **S**co si rōne debilitatis corporis. vt  
 fortior sit ad portandū ordinē sue pfectio-  
 nis/sine cōsciētie scrupulo laetus vivere  
 possit qz ordo seruet/vel ad p̄hibendum la-  
 plū in egritudinem ad quā est dispositus/  
 vel dubitat incidere in futurū. **T**ertio si  
 orans solitarie et debito utpote horas ca-  
 nonice institutas teneatur verba adeo ar-  
 ticulate pferre et explicare vt seipm audiat  
**L**ū frequentius aut rōne debilitatis/aut  
 grauedinis corporalhō sine gravi labore ad  
 plenū id queat. **C**ordetamen dicet et for-  
 mabit/aut alias elevatione mentis affect  
 cessabit officium lingue licet nō cordis.